クレーン,搬送台車,建設機械,特殊車輌 他
産業機械用無線操縦装置
 ＲＣ－６Ｂ００Ｕ型
マイコンケーブレス6B00U
取 扱 説 明 書
防爆仕様専用別冊
【受信機 面実装版】
CO.,LTD.

1-2 着荷時の点検
1-3 単独テスト
1-4 型式の表示
1-5 製番･ＣＨラベルの見方と登録
1-6 チャンネルコードの読み方
２．マイコンケーブレス６Ｂ００Ｕの標準仕様                     ５頁
３．受信機及びアンテナの設置場所                            ６頁
3-1 機器の設置場所と機種選定について
3-2 送信機のみ防爆
3-3 送信機と受信機のアンテナのみ防爆
3-4 送信機と受信機共に防爆
４．受信機の取り付け工事
4-1 受信機の取り付け場所                              機種別取説 ６頁参照
4-2 受信機取り付け時の注意                            機種別取説 ７頁参照
4-3 受信機の取り付け方法                              機種別取説 ７頁参照
4-4 電源配線                                          機種別取説 ８頁参照
4-5 操作回路の接続                                    機種別取説 ８頁参照
５．受信機の動作説明                                       機種別取説 ９頁参照
６．受信アンテナ工事の概要
6-1  受信アンテナ設置の注意事項                        機種別取説１０頁参照
6-2  デッドポイントについて                            機種別取説１０頁参照
6-3  受信用直付けロッドアンテナ設置例                  機種別取説１１頁参照
6-4  専用外部アンテナ設置例                            機種別取説１１頁参照
6-5  専用外部アンテナの使用について                    機種別取説１２頁参照
6-6  アンテナ分配器の使用について                      機種別取説１３頁参照
6-7  取り付け工事完了後の動作確認                      機種別取説１３頁参照
７．送信機の取り扱い                      ７～１０頁
7-1 各部名称
7-2 電池
7-3 充電
7-4 放電表示と電池の交換方法
８．送信機の動作説明                                       機種別取説１６頁参照
９．動作原理
9-1  送信機                                            機種別取説１７頁参照
9-2  受信機                                            機種別取説１８頁参照
9-3  デジタル信号構成概略説明                          機種別取説１８頁参照
9-4  送信機ブロック図                                  機種別取説１９頁参照
9-5  受信機ブロック図                                  機種別取説１９頁参照
１０．点検
10-1  管理                                              機種別取説２０頁参照
10-2  点検、検査                                 １０頁、機種別取説２０頁参照
10-3  運転者について                   機種別取説２０頁参照
10-4  運転上の注意事項                                  機種別取説２１頁参照
10-5  作業終了時の処置                                  機種別取説２１頁参照
10-6  異常時の処置                                      機種別取説２１頁参照
１１．故障と対策                                             １１頁
１２．周波数及びアドレスの設定方法
12-1 送信機・受信機周波数設定              機種別取説２４頁参照
12-2 アドレス設定                                      機種別取説２４頁参照
12-3 仕様方法の参考                                    機種別取説２４頁参照
12-4 周波数設定一覧表                                  機種別取説２５頁参照
アンテナバリヤ、接続ケーブル、マウントキット（オプション）  １２～１３頁
受信機用耐圧防爆箱外形図（オプション）            １４～１５頁
標準部品耐用年数一覧表                    １６頁
登録票                            機種別取説２９頁参照
修理受付調査票                        機種別取説３０頁参照
点検項目：
無線操縦装置の作業開始前点検、週次点検、６ケ月点検について 機種別取説３３頁参照
    （注）：防爆仕様の説明は本目次項目が主です。機種別取説の指定外の頁内容は無視して下さい。
6B00U取説V5-2.doc  1
１．取り付け前に
1-1  本機の防爆構造規格について
以下の法律で危険場所には防爆機器を使用するように決められており、本機はこれに合格しています。
法令    労働安全衛生法                第４２条 （検定取得義務）